ддмЕшшстрАцпя клIIклЕАрскою поюдскою окруtл свЕцщIIовскоЙ овьсги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.202З Ns 149

г. Качканар

О ПоряOке провеdенuя реilmuнzово?о zолосованлм по выбору
обtцесmвенных mеррumорuй, поOлеJrсалцuх блаzоусmроilсmву в

первоочереOноtп поряdке, с прurчIененuем rпеmоOчческuх рекоменdацuЙ по
ВОвлеченuЮ ?раJtсdоц uх объеOuненuil ч uньtх лuц прuнлIмаюлцuх учасmuе

в решенuч вопросов развumuя zopoOcKoit среdы, в раIчлках реuшзацuч
мунuцuпальноil проzраIчtlчльt <<Форtпuрованuе совреIчIенноil zороDскоЙ cpeObl

на mеррumорuч Качканарскоео zороOскоzо окруzа> на 2078 - 2027 еоOы)>

Руководствуясь статьеЙ ЗЗ Федерального закона от 06.10.200З М 1З1_
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
РоссиЙской Федерации>, Постановлением Правительства Российской
Федерации от ЗO.L2,20t7 М |7I0 (Об утверждении государственной
программы РоссиЙскоЙ Федерации <Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации>,
паспортом национального проекта (программы) <Жилье и городская средаD,

утвержденным протоколом заседания президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национЁuIьным
проектам от 24.09.201В М L2, паспортом регионального проекта
<Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской
области>, утвержденным протоколом заседания Совета при Губернаторе
Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам
Свердловской области от L7.12.201B Ng 1В, постановлением Правительства
СвердловскоЙ области от 29.0]..2019 М 51-ПП <Об организации проведения в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, рейтингового голосования по выбору общественньж территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке>, в целях
реализации муниципальной программы <Формирование современной
городскоЙ среды на территории Качканарского городского округа> на 20]_8 -
2027 годы>), утвержденной постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 2B.\2.20L7 М ]_З29, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

fr ооlрфв.сЕф., l, кяшф. rлLhsп., rrЪ l.{Ф.ll_d!1.1!, lM бll0rlr!ll0 !к at| м l{ ti ф!rr !0о ов,

1. Утвердить Порядок проведения рейтингового голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке, с применением методических рекомендаций по вовлечению
ГРilIЦаН, Их объединениЙ и иных лиц в решение вопросов развития
городской среды, в рамках реализации муниципальной программы
<Формирование современной городской среды на территории Качканарского
городского округа> на 20]_В - 2027 годы>.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете <Качканарское
время> и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
В информационно-телекоммуникационноЙ сети общего пользования
<Интернет>.

4, Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы городского округа.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от t4.02.20L9 М 139 (О Порядке
проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением
целевой модели по вовлечению граждан, в рамках решизации
муниципальной программы <Формирование современной городской среды
на территории Качканарского городского округа на 201В-2024 годы>.

заместитель главы
по экономике и

развитию

городского
стратеги

К.Н. Касимов

ffiR

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 2В.02.2023 М 149

<О Порядке проведения рейтингового
голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном
порядке, с применением методических
рекомендаций по вовлечению граждан,
их объединений и иных лиц
принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды в

рамках реализации муниципальной
программы <Формирование
современной городской среды на
территории Качканарского городского
округа) на 201В - 2027 годы>

Порядок проведения рейтингового голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке, с применением методических рекомендаций по
вовлечению грiDкдан, их объединений и иных лиц в решении вопросов

развития городской среды, в paмK:lx реализации муниципальной
программы <Формирование современной городской среды на

территории Качканарского городского округа
на 201В - 2027 годы)>

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с паспортом
национ.шьного проекта (программы) <Жилье и городская среда>),

утвержденным протоколом заседания президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национ.шьным
проектам от 24.09.201В М L2, паспортом регионального проекта
<Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской
области>, утвержденным протоколом заседания Совета при Губернаторе
Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам
Свердловской области от 17.t2201B М ]_В, постановлением Правительства
Свердловской области от 29.0]_.201_9 М 5]_-ПП <Об организации проведения в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке>, в целях
реализации муниципальной программы <Формирование современной
городской среды на территории Качканарского городского округа> на 201В -
2027 годы>, утвержденной постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 2B.L2.2017 М 1З29.
2. Настоящий порядок разработан в целях определения общественньж

теРРиториЙ Качканарского городского округа, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в году, следующим за годом рейтингового
голосования, в рамках муниципальной программы <Формирование
современной городской среды на территории Качканарского городского
округа> на 201В - 2027 годы)), утвержденной постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 2B.].2.20L7 М ]_З29.

З. РеЙтинговое голосование проводится ежегодно в период с 1_5 апреля
по З0 мая в электронной форме в информационно-телекоммуникационной
сети <Интернет), в том числе с использованием платформы по голосованию
за объекты благоустройства.

4. Решение о назначении голосования по выбору общественных
территориЙ принимается Главой Качканарского городского округа в форме
постановления Администрации Качканарского городского округа на
основании решения, принятого общественной муниципальной комиссией по
реализации муниципальной прогдаммы <Формирование современной
городскоЙ среды на территории Качканарского городского округа)) на 201В -
2027 годы>> (далее - Комиссия).

5. В постановлении Администрации Качканарского городского округа
о назначении голосования по выбору общественных территорий
устанавливаются следующие сведения:

1) дата и время, период проведения голосования;
2) перечень общественных территорий, вынесенных на рейтинговое

голосование.
6. Постановление Администрации Качканарского городского округа о

назначении рейтингового голосования подлежит опубликованию в газете
<Качканарское время> и размещению на официальном сайте Качканарского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет> не менее чем за три дня до дня его проведения или не менее чем
за сутки до начала периода проведения.

7, Функции по организации рейтингового голосования по выбору
общественных территорий возлагаются на общественную муниципальную
комиссию, действующую на основании постановления Администрации
Качканарского городского округа от 20.06.2017 М 574 (О создании
общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы <Формирование современной городской среды
на территории Качканарского городского округа> на 20]_8 - 2027 годы>.

В. Перечень общественных территорий для голосования формируется
Комиссией на основании общественных обсуждений.

9. Итоги голосования по выбору общественных территорий
оформляются в виде протокола Комиссии.

Итоговый протокол Комиссии подписывается всеми присутствующими
на заседании членами Комиссии.

1_0. Право участвовать в рейтинговом голосовании обладают граждане
Российской Федерации, достигшие ]_4-летнего возраста.

11. Протокол Комиссии об итогах голосования по выбору

Общественных территорий передается Главе Качканарского городского
округа не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления протокола.

L2. Протокол об итогах голосования по выбору общественных
территориЙ подлежит официальному опубликованию в газете <Качканарское
ВРеМя> И размещению на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети <интернет> не
позДНее чем через три рабочих дня со дня подведения итогов голосования.

1З. Материально-техническое обеспечение проведения голосования
возлагается на Администрацию Качканарского городского округа.